
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO SeD30 3 
	

ISSN  1677-7059 	 NP 13, quarta-leira, 19 de Janeiro de 2022 

	

Homologação e Adjudicação: 10/12/2021. Empresa adjudicada e hotrologado SERVIÇOS 	versa sobre a aquisição de duas ambulancias para atender as necessidades do 

DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA -  CNN  ig 35.959.058/0001-41, vencedora com 	
making  edehalhartaaçriaboe/C6,1EighntooadiaSecIrgetdaeriaand:roSactde.021n2icFila  d

im 
 o recebimento  des  

o valor global estimado de ES 115.800,00 (canto e quinze mil e mime 	aril.  l
ie
j' M-Zppoosstras e habilitaMM as 14h do dia 01  del  fevereiro  dc  202/ Qoueresceebriemaleiznatroa dnaos  

Homologação e Adjudica pão com as nuns e demais esPeciflen SpiViatre-se Sito ATV...Om:lure e julgamento 
 des  propostas: das 14n1.11min as 141159m in do ma N Cm 

	

4 	 PISMeniSl 
N  
o de 2012  Ind°  da sessão de dDputa M preços: as 1511 do dia 01 de fevereiro 

M 

	

disponibilizada para  con  aulta no Governa unicipal de lia pipoca. 	imne LicitaWes. 

	

NI  14- 	n Lici  Ms  do Brasil-BLL www.W.org.br. Referido edital estar disponibilizado no á 
dt 	Referencia de tempo:  Hondo  de  Brasilia  - DE local: Portal: Balsa de 

	

Itapipoca/CE, 18 de janeirsi pi 2072 	6 0  enderço 	acima, 	no 	site 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	laguartbe  
iii  tpojabag 0 	g b /E  it 	php) 	 p rtal d 	r lan 	d 	ICE CE 

105E BARBOSA XAVIEMILCOM 
g  

	

AS 	(hItOMmUniciplonce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel 1.28) 3522-1092 e no 

	

Pregoeiro I 	 mag: lititacaoniaguaribe.Cenntbr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIE08 	 3 

oopm 	ni veo Pemmeta de 110863, 	 reltiiiened de Nana, 
TOMADA DE RAMOS ale 1022101701TP 	31  

jtafcánacia na Av Maria Nizinhe  Compel°,  341, Aldeota, torna público que 	encontra 

	

A 	Presidente da cornissão de  Hanna  Municipal, tornaPpeiidt0 Non a°  4 disposição dos ititeressadas o edital de Pregeo  Bening°  110101/2022 cuin objeto 

conhecimento dos interessados que, no prairrio dia 03 Je fevereiro de 2022 gMlintalmi--- fi'verf a sobre a  'MOM  de  Wens  Para tutoras  e eventusis anuisiaies de  ^Maim  

	

comissão-na  Sad  e da 	 agora  la  e implementes para o município de lagueribe/CE. junto a  Secrets  ria de 
Desenvolvimento Rural Agricultura e Meia Ambiente, lerdo do recebint ente das 
propostas e habililada as 17h do dia 13 de janeira de 2022. Fim do 'es:anent° das 
propostas e habatatán as 081i do dia 3.1 de janeiro de 2022. Que se realizara no dia 

rt Abe tora e julgamento 	propostas: das 08h01Mln as 08169rnin do dla 31 de Janeiro 
de 2022 inido da sessão de dispute de preços: as 09h do dia 31 de  ¡mein  de 2022-  
Ref  erência de tempo: Ho Crio de  Brasilia  -  Of.  Local: Portal: aolsa de Lidtanes do 
Brasil-FILL  unuelall org.br. Referido edital estará disponibinadn no  end  ereto admin.  nn 
site  da Prefeitura Municipal de  Maeda  lhaps://inuaribecemov.br/licitacao.phn e no 
Portai de licitaçáo do ICE-CE (Mtp://municipinne.ce.gov.hdhcitacoes/). Informanes 
no ml. (88) 3522-1092 e no  mail:  licitacaonjaguaribme.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
e 	

PREGÔO ELITMÚNICO NE 11 01.01,121.122 

iO 	ae.PL 

realizando Licitação na ondatictaela Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor 
preço global, cure objeto é a contratação de  noes  e seminos de engenharia para  executer  
a ampliação da Creche Proírancia Tipo "C" 1000 Saldanha localizada na zona urbana. 
deste municipia. de responsabilidade da Secretaria de EdUcano  fling  conforme plannes 
de orçamento, cronograme físico financeiro, memorial de calculo, composição de 12.01, 
composição de preços unità00S, COMposimeil de encargos sociais, memorial descritivo, 
espainesça  requiem,  prnjeter  (arms  prefieuri. e  /main EN  awash/Made  Tendon  -  

ART,  em  wpm.  o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 
07:301's 	às 	/730ins. 	leguaribara/CE. 	e 	no 	Site:  
lansMIEntacoes.me te.gov.br/indmphp/Intacao/abertas.  

Jaguanbara/CE, 17 de Janeiro de 2012 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS PI" 20211214131-TP 

A  President:  da Comisno de Licitação Municipal. torna  Muslim  pare 
conhecimento dos interessadas o resultado da habilitaçãoalta0o de Modalidade Tomada 
de Preços de N°  2021121401-TP. Foram habilitadas  at  empresas EartiapanteS. 01. F & F 
ASSESSORIA ECONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA ME inscrita no CNP): 14.451.979/0001-
29 e 02. V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE inscrito no Cerpn 2.8.705.060/0001-29. Mealier/1 
INABILITADAS as empresas: 01. SILVA E VIEIRA LTDA inscrita no  CNN:  30j15.777/0001-62, 
matia Rem 15 11-  e 4-01 do  nab  02. AMBIENTAL SOLUÇÕES E SOMCOS FIRELI - ME 
inscrita no  CNN.  24.994.347/0001-65, motive: item 45 'a" do  erne!,  a referida  Minna  
por ser comprovadamente ME e está qualificada pare o gozo dos direitos do  art  43 OH da 
Lei complementar 123/2006, abre-se o  plaza  de 05(sinco) dias úteis pare apresentação da 
certidão  Wilda  para regularização fiscal de  name.  Fica entfo a pear desta Publicação 
aberto o prazo recursal de 05 (cinco)  dies  úteis previsto no  art.  109, I alinea "a' da Lei 
8.666/93  nand  as  empresas participantes que  deseia rem panifestarep  tea,  contra 0  
resultado de mdike da beldfitam0 nan  bazaar  maniierteçan firma' e  env,  data nara  

be  sura das Proposta de Preço pare o dia 27 de janeiro de 2022 às obbcomin. Dais  
Ent  ormacOes encontram-se disponíveis no endereço  wan  no Nana de 08010hs as 
13.00bs.. 

laRuaribara/Cf. 18 de Janeiro de 2022 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 12.01.01/2022 

A ComiSSa0 Perreanente de Licitação da Preteiture Municipal de laguaribe, 
Localizada na As. Maria Nizinha Campeio, 241, Aldeota, torna público que se encontra 
A  disposing  dos interessados o edital de pregão eletrônicia 12.01.01/2022 cujo objeto 
versa sobre a aquisição de uma ambulância para atender as necessidades do menicipio 
de laguaribe/CE. junto a Secretaria de  Made.  Inicio do recebimento das propostas e 
habilitação N 17h do dia  la  de Janeiro de 1022.1m do recebimento das propostas e 
habilitação: as  ash  do dia 28 de Janeiro de 2022- Me se realizara no dia Abertura e 
julgamento das propostas das MhOlmin as 08h59min do dia 28 de janeiro de 2022 
Inicio da sessão de dispute de  preps:  às  On  do  die  28 de janeiro de 2022.  Ref  eracla 
de tempo:  Hondo  de  Brasilia  - DE local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL 
musegbilhorg.br. Referido edital estará disponinnado na endereço anima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de laguaribe Ottips././jaguaribmenav balcitaceo-Mitil e no portal 
de licitação do 1CS-CL (httpansunicipios.tewee.gov.14/11cItaeoes/). Informapnes no tel.  
OM  3522-1092 e no  mail.  ircitacaOniaguaribe.ce.gov.br.  

ARMED  ELETRÔNICO Ne 12.01.02/2022 

A Comissão Permanente de Icitação da Preleitura Municipal de laguarne. 
LocalDada na As. Maria Nizinha Caninelo. 341, Aldeota, torna publico que se  mantra  

disposição dos interessadas o edital de Pregão EletrOnice 12111.02/2022 cujo objeto 
versa sabre a aquisição de uma ambuláncia para  asunder  as necessidades do municiplo 
de laguarlbe/CE. junto a Secretaria de  Snide.  Iniclo do rerehimento ea5 propostas e 
habilita pão: as 1711 do dia M. de Janeiro de 1022.fi01 do recebimento das propostas e 
babilitscam 'as 1112 do  die  2R de  Juanita  de et322. Min  re  reelaara no dia Abenure 
julgamento das propostas: das 13h01 mio às 121159PP do do 78 de janeiro de 2022  
Intro  de sessão de dispute de  premix:  as 141s do dia 28 de ôneito de 2022. Referáncia 
de tempo: Horário de  Brasilia  -  OF.  focal Pm tal:  Boise  de Dcitedries do Brasil-BLL 
www.bil.org.br. Referido edital estará dispanibilizado no endereço anima, no  site  da 
Prefeitura Municipal de laguaribe (https://saguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e no portal 
de licitação do TCE-CE 1htiPhaunicipies.tce.ce.gav brAlcitamen). Informanes no tel 
(88) 3522-1092 e no  mail:  licitamonjaguaribeue.gav.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO 112  12.01.03/2021 

A Comissão Permanante de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe, 
Locelleadv na Ae. Maria Nunha Cana:a, 341, Aldeata,  tars  pablitd  sod  0:  mantra  

disposição dos interessados o edital de  Prepaid  EGON:Ica 12.01.03/2012 cm objeto 
versa sabre e aquisição de urna arnbulancia para atender as necessidades do municino 
de laguaribe/CE, junto a Secreturia de  Salida  inicio do recebimento das propostas e 
habiliteça: N 17 do dia 18 de janeiro de 2072-Fim do recebimento das propostas e 
habilitação: às 14h do dia 31 de janeiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e 
julgamento das propostas: das 141101min às 141159m in do dia 21 de janeiro de 2022 
inicio da sessão de disputa de pregos: as 15h da dia 31 de janeiro de 2022. Referénda 
de tempo:  Hondo  de  Brasilia  - DE Local! Portal:  Boise  de Liana do Brasil-BLL 

Referido edital estará disponibilizado no endereço anima. no  site  cla 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe ihttps:Maguaribe.cemov.brilicitacap.plip) e no portal 
de licitação do TCE-CE thttp://munitípionce.ce.gova/licrtacoes0• Informacões  no  tot  
1.39 3522-1032 v 	mail.  licitacaoniagdarnade 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 12.01.04/2022 

A Cornisno Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de legue  rite. 
'pentode pa  As. Maria Mona Campo  lo,  341, Aideota, torna públko  ow  se encontra 

disposição dos iriteressados o edital de Pregão Eletranico 12.01.04/2022  cup  objeto 

laguenbe/CE, 17 de janeiro de 1022 
MAYARA  SHELLY  NOGUE1RA DE FREITAS 

Pregoeira 

TOMADA DE PREÇOS N' 11.01.02/2022 

A Presidente da Comissão de  Hanna  do Município de laguaribe/CE torna 
Dana para conhecimento dos intemssados  out  no dia oe de Fevereiro de 2021 as 
CONSIOmin, na sala de Licitações da Preatura Municipal de laguaribe lacalinda na Rua 
Maria  Mahe Cam  pelo, na 341, Bairro AbEena laguaribe/CE estará realizando sessão 
pare recebmento e abertura dos envelopes tom documentos de habilita cão e 
Propostas de preços para o objeto: contra:MC.5o de empresa para construção da praça 
madre paulina no bairro expedi to did:goes. junto a Secretaria de Infraestrutura, 
Transportes e Urbanismo do minicfpio de laguaribe/CE. O edital e seus enemas 
encontram-se dispaniveis no endereço  scion,  das El7h30min às 121100min, ou através 
do  site:  urww.tcede.gov.M. 

laguaribe/CE, 17 ale Janeiro de 2022  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE 9ARR05 
Pleaideldc da Camissao de Licitmaci. 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na 10.01.04/2022 - LESA 

objeto: chamamento pública visando avaliar pessoas  Maas au  juridicas de 
direito privado, com ou sem fins lucrativos,  corn  atividades dingidas à  snide,  para 
prestagáo de serviços de cirurgias eletivas diversas, em  pa  cientes atendidos pelo 
sistema Único de saúde - SUS, atendendo as necessidades de saúde pública, mediante 
o atendimento das condlMes estipuladas no termo de credenciamento e seus anelos. 
de rosponsabilidade da Secretaria de Saúde de laguaribe. Crodenciamento E 
Recebimento da Documentação: até o dia 28 de Janeiro de 2031 das 031,00rnin as 
121100min (Horário Local). Local Da Audiência 	Hospital Municipal Governador  
Wane  Bezerra, Rua Nana Auciole Peixoto, 3 -  Alarm  Diogenes, daguaribe. Ceara 
(Secretaria de  Sallee).  INIORMACÕES: Telefone- (088) - 3522 1373. 

lagnaribe/CE. 17 de  Nam  de 2022.  
MICHELLE  MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da  Conga°  Permanente de  Hein*  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCHAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1022.01.1131 • 511P 

O Pregoeiro Oficial do Município de luaseiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de  sun  atribUiMes legais, torna público, pare conhecimento dos interessados. que  eaten  
realizando,  Waves  da plataforma eletdinua arnblIcompras  gum,  por intermédio da Balsa 
de Licitações do Brasil  {PLO,  certame liditatório, na modalidade Pregão 	2022.01 18.1 - 
SR P. do tipo eletnnico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentlas para atender as demandas das cozinhas comentarias e 
restaurante popular, pertencentes a Semataria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalhe de  Jumbo  do Norte/CE, conforme espeoficaMes apresentadas junto ao Edital 
convocatório e seus anews, com abertura maroada pare o dia 01 de  fevered.°  W 2022, a 
partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerdais ocorrera a partir 
do dia 20 do.  Lantern  de 2022, às :9:00 aneas. Maiores inform :4.M Fia sede da Corni=en 
Permanente de  nand°,  Sita na As.  Len  SampaI0, ns 1748 - 1°  ender  - Lagoa  Sera  - CEP 
63.040.000. pelo telefone (S3)3199-0363, no horário de 08E00 as 1100 horas ou ainda polo 
• cp!Ojuareiro.ce.gov.M.  

Maim  do Norte/CE, 18 de Janeiro de 2022. 

MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMAIM  far  oprEOS N 7/Prrel 

A  foresee°  Permanente de LicitarãO da Preleitura Municipal de  an.  torna 
público o resultado do julgamento das propostas apresentades pelas acitantes  true  foi 
o seguinte: Apás a análise pelo departamento lécnicalengenharia, das propostas de  
prams  e julgamento, constatou-ea BIM  foi classificada e derlarada vencedora a 
empresa  MI6  untas Filho - ME, inscrita no MIN na 05.736.096/0001-74, por ter 
cumprido as exigências íorntais, com valor global de RS 2.381 910,12 (Dois milhões, 
oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e dez  reels  e  dealing  centavos). Dos atos 
decarrentes do procedimento  Ronan,  caberão recursos nos termos do  Art.  100 da 
Lei Federai ne. &õbõ/s a  mat  aheraMes O  arcs., re  processo es  cc  diapoiiiVei  ens  
interessados pare conhecimento do inteiro tear da decisão da Colnissão. 

lucasMe, La de Janeiro de can 
UJIZA 2121 DE  ALENCAR  LUCAS  

Presidente  do Canna  Permanente  de (mina 

OanaMMU MOM, NIP i5 MOD de 


	Page 1

